
Bonusvorteile für Businesspartner
100 % Ökostrom aus Österreich – Ihr Öko-Zertifi kat gratis
Strom aus erneuerbaren Energiequellen gehört die Zukunft. Daher setzt Energie Burgenland schon
heute bei Strom auf die natürliche Kraft von Wind, Wasser, Sonne und Biomasse. Und darauf können wir 
alle stolz sein. Fordern Sie Ihr Öko-Zertifi kat am besten gleich bei Ihrem Kundenberater an.

24h Strom-Pannendienst – Bis zu 200 Euro Bonus
Energie Burgenland sorgt dafür, dass Ihnen rund um die Uhr – 24 Stunden am Tag, 365 Tage im Jahr 
– unter 0800 888 9001 ein Elektropartner zur Verfügung steht, der Ihnen rasch Pannenhilfe leistet: von 
der sofortigen Behebung von Stromstörungen bis hin zur Notstromversorgung. Geben Sie die bezahlte 
Rechnung einfach Ihrem Kundenberater oder kommen Sie in eines der Kundencenter. Der Bonus wird 
Ihnen auf Ihrer nächsten Jahresrechnung gutgeschrieben.

Öko Heizung – Bis zu 250 Euro Bonus
Ob Wärmepumpenheizung, Wohnraumlüftung mit Wärmepumpe, Elektro-Direktheizung (z. B. Infra-
rotheizung), Terrassenheizung, Erdgasheizung – kaufen Sie ein umweltfreundliches Heizsystem und 
beauftragen Sie ein befugtes Unternehmen mit der fachlichen Montage. Geben Sie die bezahlte
Geräterechnung einfach Ihrem Kundenberater oder kommen Sie in eines der Kundencenter. Der Bonus 
wird Ihnen auf Ihrer nächsten Jahresrechnung gutgeschrieben.

Klimaanlage – Bis zu 250 Euro Bonus
Moderne Klimaanlagen sorgen für angenehme Temperaturen und steigern damit das Wohlbefi nden. 
Und so einfach geht es: Kaufen Sie eine neue Klimaanlage oder ein Klimagerät und beauftragen Sie 
ein befugtes Unternehmen mit der Montage. Geben Sie die bezahlte Geräterechnung einfach Ihrem 
Kundenberater oder kommen Sie in eines der Kundencenter. Der Bonus wird Ihnen auf Ihrer nächsten 
Jahresrechnung gutgeschrieben.

Service-Check – Bis zu 150 Euro Bonus
Sollten Sie einmal ein Service (Störungsbehebung bzw. Wartungsarbeit)
bei Ihrer Elektro-Direktheizung (z. B. Infrarotheizung), Ihrer Wärme -
pumpenheizung, Ihrem Warmwassergerät, Ihrer Klimaanlage benötigen
oder eine Abgasmessung (Erdgasheizung), einen Erdgassicherheits-
Check bzw. eine Sicherheitsüberprüfung Ihrer Stromanlage in Auftrag
geben, unterstützt Sie Energie Burgenland gerne. Sie können den
Bonus für ein Service Ihrer Wahl in Anspruch nehmen. Geben Sie
danach die bezahlte Rechnung Ihrem Kundenberater oder
kommen Sie in eines der Kundencenter. Der Bonus wird
Ihnen auf Ihrer nächsten Jahresrechnung gutgeschrieben.

Bonusvorteile gelten nur für burgenländische Businesskunden und
nur in Verbindung mit den Business Strom Partnertarifen. Die Bonus-
vorteile sind nicht in bar einlösbar, nicht übertragbar und seit 1. 4. 2016
bis auf Widerruf gültig. Die Beträge werden auf die Jahresrechnung gut-
geschrieben. Pro Jahr und Anlage ist jeder Bonusvorteil nur einmal einlösbar. 
Mit Einlösung der Bonusvorteile überträgt der Kunde allfällige Rechte zur 
Anrechnung der im Rahmen der Bonusvorteile unterstützten Maßnahme als 
Energieeffi zienzmaßnahme an Energie Burgenland Vertrieb GmbH & Co KG 
und bestätigt, dass er die gesetzte Energieeffi zienzmaßnahme nicht bereits
an Dritte übertragen hat.



Energietarife für Businesspartner
Sie planen gerne voraus und wünschen sich Stabilität und Sicherheit für Ihre Kalkulation – und das 
auch bei den Energiekosten? Mit dem Business Garant für Strom und Erdgas schaffen Sie dafür die 
besten Voraussetzungen.

Als Unternehmer können Sie ein Preisrisiko für zwei Jahre völlig ausschalten. Denn mit dem Business 
Garant für Strom und Erdgas bleibt der vereinbarte Energiepreis garantiert 24 Monate fi x – unabhän-
gig von Marktpreis-Entwicklungen oder sonstigen Einfl ussfaktoren.

Strom Business Garant*

Grundpreis Arbeitspreis 
Euro/Monat Cent/kWh

5,83 4,59

* Die Energiepreise enthalten den Mehraufwand gemäß Ökostrom- und Bundes-Energieeffi zienzgesetz.
   Preise exkl. USt., Steuern und Abgaben. Der Grundpreis versteht sich pro Anlage.

Stromkennzeichnung der Energie Burgenland Vertrieb GmbH & Co KG 
100 % Ökostrom aus Österreich 
Stromkennzeichnung gem. § 78 Abs. 1 und 2 ElWOG 2010 sowie Stromkennzeichnungsverordnung 
2011 VO BGBl. 310/2011 für den Zeitraum 1. 1. 2016 bis 31. 12. 2016:

Wasserkraft Windenergie Biomasse Sonnenenergie
84,10 % 12,63 % 1,96 % 1,31 %

Nachweise für Wasserkraft, Windenergie, Biomasse und Sonnenenergie stammen zu 100 % aus Österreich.
Bei der Erzeugung fallen keine CO2-Emissionen und keine radioaktiven Abfälle an.

Erdgas Business Garant**

Grundpreis Arbeitspreis 
Euro/Monat Cent/kWh

2,50 2,76

** Die Energiepreise enthalten den Mehraufwand gemäß Bundes-Energieeffi zienzgesetz.
     Preise exkl. USt., Steuern und Abgaben. Der Grundpreis versteht sich pro Zählpunkt.

Tarifdetails (Vertragsbestimmungen) sind in den jeweiligen Tarifblättern ersichtlich.

Weitere Informationen zu den Partnertarifen und den attraktiven Bonusvorteilen
erhalten Sie bei Ihrem persönlichen Energie Burgenland Kundenberater und auf
www.energieburgenland.at.

Energie Burgenland Vertrieb GmbH & Co KG 
Kasernenstraße 9 · 7000 Eisenstadt
Kundentelefon 0800 888 9000 · Fax +43 (0)5/7770-1921
info@energieburgenland.at · www.energieburgenland.at
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